
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

Gabinete do Prefeito – GP 

CASA DOS CONSELHOS 

Rua Argentina, n. 174 – Bairro Santa Maria Goretti, CEP 48.904-281 

 

 
,

 

 

 

 

ATO NORMATIVO N. 01/2025  
 

Altera calendário do processo eleitoral do CAE – Gestão 
2025 a 2029 – Edital CAE 01/2025 
 

O COORDENADOR DA COMISSÃO ELEITORAL do processo de escolha das sociedade civil 
do CAE, com fundamento no ITEM 12.1 do Edital n. 01/2025 e considerando que não 
houveram inscrição até o dia 25 de setembro de 2025,  
 
RESOLVE: 
 
1. Prorrogar o período de inscrição para o dia 02 de outubro de 2025. 
2. Alterar o cronograma do calendário abaixo descritos: 

 

EVENTO DATA 

Último dia para inscrições 02 de outubro de 2025 

Publicação da lista das entidades que pediram 
inscrição 

Até 03 de outubro de 2025 

Impugnação das inscrições Até 06 de outubro de 2025 

Publicação da lista das entidades habilitadas Até 07 de outubro de 2025 

Assembleia de Eleição Dia 09 de outubro de 2025 

Publicação da lista entidades eleitas Até 10 de outubro de 2025 

Prazo para envio dos nomes que serão nomeados 
como conselheiros 

Até 13 de outubro de 2025 

Publicação do decreto de entidades eleitas Até 13 de outubro de 2025 

Posse Após a publicação do Decreo 

 
3. Todas as datas referidas no Edital n. 01/2025 ficam alteradas conforme o cronograma 

acima. 
 

Juazeiro-Bahia., em 26 de setembro de 2025 

 

ANTONIO MARCOS SANTOS 
Coordenador da Comissão Eleitoral 

 


		2025-09-30T09:51:49-0300




